

ニチバンが LINE ミニアプリをフル活用 「購入スタンプミニアプリ for メーカー」を採用しDX推進

商品購入レシート読み取りでスタンプ&LINE Pay 残高がもらえる LINE ミニアプリを展開「ケアリーヴ™」発売 25 周年を機に従来の"ハガキ"からキャンペーンのデジタル化へ挑戦

株式会社アイリッジ(本社:東京都港区、代表取締役社長:小田 健太郎、東京証券取引所グロース:3917、以下「アイリッジ」)とアイリッジの連結子会社でマーケティングに関するコミュニケーションデザイン事業を展開する株式会社 Qoil(本社:東京都目黒区、代表取締役社長:小田 健太郎、以下「Qoil」)は、二チバン株式会社(本社:東京都文京区、代表取締役社長:高津 敏明、以下「二チバン」)が2022年7月15日より実施する「賞金総額500万円 ケアリーヴュ治すカュ キャンペーン」のDX を支援したことを発表します。

「賞金総額 500 万円 ケアリーヴェ治すカェ・キャンペーン」は、専用 LINE ミニアプリからニチバンが提供する 治癒促進絆創膏「ケアリーヴェ治すカェ」の商品バーコードと購入レシートを読み取ることで LINE Pay 残高がも らえるキャンペーンで、キャンペーンは 2022 年 7 月 15 日から 2023 年 1 月 14 日まで実施されます。ニチバンは、キャンペーン用 LINE ミニアプリの開発に際して、アイリッジと Qoil が共同で展開する「購入スタンプミニアプリ for メーカー」を採用し、販促施策 DX を推進しています。



左:キャンペーンページ / 右:スタンプカード画面イメージ、LINE Pay 残高獲得画面イメージ

LINE ミニアプリを活用したキャンペーン実施背景

ニチバンの「ケアリーヴ™」シリーズは素肌のような救急絆創膏として、幅広い年代層に支持されています。「ケアリーヴ™治すカ™」はモイストヒーリング(湿潤療法)で痛みを軽減し、キズを早くきれいに治す治癒促進絆創膏です。ニチバンでは、これまでハガキ等で応募できる「ケアリーヴ™」シリーズのマストバイキャンペーン(商品購入で応募できるキャンペーン)を実施し、好評を得てきました。しかし、コロナ禍もあり消費者とのタッチポイントのデジタル化が急速に進んでいること、また「ケアリーヴ™」が発売 25 周年という節目の今回、販促施策の DX にチャレンジすることになりました。

キャンペーン認知獲得のプロモーションについても、アナログ時には店頭施策が基本でしたが、LINE ミニアプリを活用したキャンペーン実施に合わせて、LINE 公式アカウントの開設と LINE 広告による施策を行っていく予定です。各種販促施策の DX により、LINE というプラットフォームならではの幅広いユーザーの参加獲得を目指します。

サービスに関する問い合わせ Email: stampminiapp@qoil.co.jp 株式会社アイリッジ 広報担当 Email: pr@iridge.jp TEL: 03-6441-2325

「賞金総額 500 万円 ケアリーヴ・治すカ・・ キャンペーン」 概要

「賞金総額 500 万円 ケアリーヴ™治すカ™ キャンペーン」は、「ケアリーヴ™治すカ™」の対象商品バーコード と購入レシート読み取りでスタンプがたまり、1スタンプごとに 20 円分の LINE Pay 残高が必ずもらえる、LINE ミニアプリを活用したキャンペーンです。スタンプはお一人様につき 3 つまでためることができ、3 つためると 抽選で 500 円相当の LINE Pay 残高がもらえるダブルチャンスも用意しています。

LINE ミニアプリの開発には、一般消費財メーカー等に向けアイリッジと Qoil が共同で展開する、リピート購入促進に効果的なスタンプカード機能を LINE 上で展開できる「購入スタンプミニアプリ for メーカー」 (https://www.qoil.co.jp/stampminiapp) を採用しており、スタンプ画像は絆創膏を模したオリジナルデザインとなっています。

今後の展望

アイリッジと Qoil は本キャンペーンにおいて、LINE ミニアプリの開発・運用に加え、LINE 公式アカウントの立ち上げから LINE 広告によるキャンペーンの認知・集客・友だち獲得まで一貫して担当し、ニチバンの販促施策 DX の支援を行っていく予定です。

LINE ミニアプリを活用した「賞金総額 500 万円 ケアリーヴ …治すカ … キャンペーン」について

応募期間	2022年7月15日(金) 0:00~2023年1月14日(土) 23:59
	※レシート有効期間および抽選ゲーム挑戦期間も同じ
	※応募期間を過ぎてのご応募は受け付けできません
キャンペーン概要	レシート有効期間中に対象商品を購入したレシートとバーコードを写真に撮って応募すると、
	スタンプ 1 つと LINE Pay 残高 20 円相当が必ずもらえ、さらにスタンプを 3 つ貯めると抽選で
	LINE Pay 残高 500 円相当が当たります。
	※応募上限回数は、おひとり様1日1回 (1スタンプ)まで、かつ期間中3回(3スタンプ)まで
	※対象商品を複数点数購入したレシートでご応募いただいても、1 レシートにつき獲得できるスタンプは1
	つだけで、LINE Pay 残高は 20 円相当です
	※本キャンペーンは、予め設定した賞金総額に達した場合予告なく終了する場合があります
対象商品	・ケアリーヴ 治す力 治す力 ニュー・ケアリーヴ かんしゅう カー・ケアリーヴ かんしゅう カー・ケアリーヴ かんしゅう カー・ケアリーヴ かんしゅう カー・ケアリーヴ かんしゅう アン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
	S サイズ / M サイズ / L サイズ / LL サイズ / ビッグサイズ / ジャンボサイズ / T 型サイズ(指先用)
	・ケアリーヴ灬治す力™防水タイプ
	M サイズ / L サイズ / LL サイズ / ビッグサイズ / ジャンボサイズ / スポット用 / 扇形サイズ
	(かかと用)
	※一部地域・店舗によって取扱いのない商品もあります
応募方法	●STEP1:「賞金総額 500 万円 ケアリーヴ治す力 キャンペーン」LINE 公式アカウントを友だ
	ち追加後、スタンプカード画面へアクセスし、「スタンプを貯める」ボタンをタップしてくださ
	U₁°
	※キャンペーン参加には LINE アカウントが必要です
	●STEP2:対象商品をキャンペーン期間に購入し、バーコードと購入時のレシートが一緒に写
	った画像を、送信してください。
	● STEP3: LINE Pay 残高 20 円相当およびスタンプを 1 つ獲得できます。
	※対象のレシート及びバーコードであることを判定するのに最大 10 営業日かかる場合があります
	● STEP4:スタンプを 3 つ貯めると、抽選で LINE Pay 残高 500 円相当が当たるゲームに挑戦できます。
URL	https://nichiban-lp.stamp.iridgeapp.com/

「購入スタンプミニアプリ for メーカー」について

「購入スタンプミニアプリ for メーカー」は、スタンプカード機能を持つ LINE ミニアプリを簡単に提供できるサービスです。商品購入時のレシート画像を読み込むだけで LINE ミニアプリ上にデジタルスタンプがたまり、リピート購入を促進します。実施に際して小売店への協力依頼も必要なく、購入ごとに LINE Pay 残高を付与するなどインセンティブ設計も自由に行えます。従来のキャンペーン実施期間も含め、定常的にスタンプカードを提供することで、キャンペーンをきっかけに獲得した新規ユーザーをキャンペーン終了後も離反させにくくする効果が期待できます。



また、国内月間アクティブユーザー数 9,200 万人(2022 年 3 月時点)を超える LINE アプリ内でスタンプカード機能を提供するため、新たなアプリダウンロードや会員登録などのキャンペーン参加ハードルを大きく下げつつ、LINE 公式アカウントを通じたエンドユーザーへの継続的な One to One コミュニケーションなど、マーケティングの DX も実現します。継続購入やスタンプ貯蓄促進に向けたサポートもサービス内に含まれています。

提供開始日	2022年1月5日
主な提供機能・	①スタンプカードシステム(カメラ起動~レシート読み取り)
サービス	②継続購入促進運用マネジメント投稿(休眠顧客へのメッセージなど)
	③スタンプ貯蓄促進施策サポート(例:購入ごとの LINE Pay 残高付与)
	④リッチメニューのデザイン
Web サイト	https://www.qoil.co.jp/stampminiapp

LINE ミニアプリとは

LINE ミニアプリは、「LINE」アプリ上で企業の自社サービスを提供可能にするウェブアプリケーションです。「アプリの追加ダウンロードや煩雑な会員登録不要」等の特長で"快適なサービス体験"をユーザーに提供でき、企業は LINE アカウントに紐づいたユーザーデータを取得*し、自社のサービスの改善や「LINE 公式アカウント」「LINE 広告」等を通じたマーケティング施策に活用いただけます。

*: LINE アカウントと紐づいたユーザーデータの取得には利用者の許諾が必須となります

※詳細はこちら: https://www.linebiz.com/jp/service/line-mini-app/

株式会社アイリッジ

株式会社アイリッジは、「Tech Tomorrow:テクノロジーを活用して、わたしたちがつくった新しいサービスで、昨日よりも便利な生活を創る。」という理念のもと、スマートフォンアプリを活用した企業の OMO (Online Merges with Offline) 支援を軸に、リテールテック、フィンテック、MaaS、VUI (音声インターフェース)、業務支援等、幅広い領域で DX を支援しています。 OMO 支援ではアプリの企画・開発における業界トップクラスの実績に加え、アプリマーケティングにも強みを持ち、データに基づく施策でユーザーを優良顧客へと育成するファン育成プラットフォーム「FANSHIP」を通じて、購買促進や CX 改善の支援を行っています。

https://iridge.jp/

株式会社 Qoil

株式会社 Qoil は、コミュニケーションにおける"スイッチ"をデザインして、人を動かす会社です。お客様の事業・商品・サービスのなりたい未来を実現するために、現状のボトルネックを紐解き、戦略策定から企画立案・実行・改善までご一緒します。オフラインからオンラインまで、双方の利点を活かし融合させたセールスプロモーションを強みとしています。

※株式会社デジタルガレージ マーケティングテクノロジーセグメント ビジネスデザインカンパニーを前身とし、会社分割により 2018 年 6 月に株式会社 DG マーケティングデザインとして新設、2021 年 4 月、株式会社 Qoil へ社名変更。

https://www.qoil.co.jp/

※記載されている各社の会社名、サービス名、製品名等は、各社の登録商標または商標です。

サービスに関する問い合わせ Email: stampminiapp@qoil.co.jp 株式会社アイリッジ 広報担当 Email: pr@iridge.jp TEL: 03-6441-2325